
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 223 Martes 14 de septiembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 98926

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
31

47
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

31475 Anuncio de licitación de: Dirección General de Tráfico. Objeto: Obra de
acondicionamiento de un Centro de Proceso de Datos en el edificio de
la Dirección General de Tráfico sito en la c/ Josefa Valcárcel, nº 44,
Madrid. Expediente: 0100DGT18033.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección General de Tráfico.
2) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
4) Teléfono: 913018218.
6) Correo electrónico: vsantos@dgt.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  www.contratacion

delestado.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

13:00 horas del  18 de octubre de 2010.
d) Número de expediente: 0100DGT18033.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obra de acondicionamiento de un Centro de Proceso de Datos

en el edificio de la Dirección General de Tráfico sito en la c/ Josefa Valcárcel,
nº 44, Madrid.

e) Plazo de ejecución/entrega: 3 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45200000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.101.385,40 euros. IVA (%): 18,00. Importe total: 1.299.634,77
euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 33.000,00 euros. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):  C4e - Albañilería,  revocos y
revestidos.  (Desde 840.000 Euros hasta 2.400.000 Euros), C2e - Estructuras
de fábrica u hormigón.  (Desde 840.000 Euros hasta 2.400.000 Euros), C5e -
Cantería y marmolería.  (Desde 840.000 Euros hasta 2.400.000 Euros), C8e -
Carpintería de madera.  (Desde 840.000 Euros hasta 2.400.000 Euros), C9e -
Carpintería metálica.  (Desde 840.000 Euros hasta 2.400.000 Euros), C3e -
Estructuras metálicas.  (Desde 840.000 Euros hasta 2.400.000 Euros), C1e -
Demoliciones.   (Desde  840.000  Euros  hasta  2.400.000  Euros),  C6e  -
Pavimentos, solados y alicatados.  (Desde 840.000 Euros hasta 2.400.000



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 223 Martes 14 de septiembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 98927

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
31

47
5

Euros), C7e - Aislamientos e impermeabilizaciones.  (Desde 840.000 Euros
hasta 2.400.000 Euros).

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 13:00 horas del 18 de octubre de
2010.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Dirección General de Tráfico. Registro General.
2) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071.

e) Admisión de variantes: No.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Josefa Valcárcel, nº 28 (Dirección General de Tráfico).
b) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
c) Fecha y hora: 3 de noviembre de 2010, a las 10:00.

10.  Fecha de envío del  anuncio al  "Diario  Oficial  de la  Unión Europea":  8  de
septiembre de 2010.

Madrid, 8 de septiembre de 2010.- Director General.
ID: A100067584-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-09-13T18:20:14+0200




